

## خبر

دعوت رسمی روس ها  
از وزنه برداران ایران

فدراسیون وزنه برداری روسیه برای حضور در تورنمنت آزاد (اوپن) این کشور، که در خرداد ماه سال آینده برگزار می شود، از تیم های ملی مردان و زنان ایران دعوت کرد. براساس این گزارش، فدراسیون روسیه قصد دارد در تاریخ ۲۲ تا ۲۷ خرداد سال ۱۴۰۲ یک دوره رقابت های قهرمانی اوپن رده بزرگسالان در این کشور برگزار کند. حالا باید دید که آیا فدراسیون وزنه برداری ایران و سرمربی آینده تیم ملی که بعد از استعفای سعید علی حسینی هنوز معلوم نیست چه کسی باشد، تمایلی به حضور در این رویداد دارد یا خیر.

پورامین سرپرست  
نایب رئیسی بانوان  
وزنه برداری شد

پس از اینکه بدرالملوک کوهرنگی سرپرست مستعفی نایب رئیسی بانوان وزنه برداری از سمت خود چندی پیش کناره گیری کرد، حالا گفته می شود، وزارت ورزش بار دیگر پورامین سرپرست پیشین نایب رئیسی بانوان در دوره ریاست علی مرادی رئیس پیشین وزنه برداری را برای این کرسی به انوشیروانی معرفی کرده است. دی ماه سال جاری بود که بدرالملوک کوهرنگی از نایب رئیسی بانوان فدراسیون وزنه برداری استعفا داد، البته استعفایی که به نظر می رسید دلیلش اختلافات بین او و دیگر مسئولان فدراسیون باشد. حالا پس از مدتی که این پست خالی بود، سجاد انوشیروانی، زهرآپورامین را به عنوان سرپرست نایب رئیسی بانوان منصوب کرده است. پورامین یک بار دیگر نیز در زمان علی مرادی به عنوان سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیون وزنه برداری منصوب شده بود.

مالزی میزبان رقابت های  
آسیایی کاراته

رقابت های کاراته قهرمانی آسیا در سال ۲۰۲۳ میلادی به میزبانی مالزی برگزار می شود. فدراسیون جهانی کاراته تاریخ و محل برگزاری رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ را مشخص کرد. بر این اساس، نوزدهمین دوره رقابت های قهرمانی بزرگسالان قاره کهن، از ۳۰ تیر الی یک مرداد ۱۴۰۲ در ملاکا مالزی برگزار می شود. با توجه به اینکه چند کشور آسیایی از جمله: ایران، ژاپن، قزاقستان، عربستان، اردن و... از قدرت های کاراته جهان محسوب می شوند، قطعاً رقابت های قهرمانی قاره کهن از سطح فنی بالایی برخوردار خواهد بود. گنتی است، هجدهمین دوره از مسابقات قهرمانی آسیا کاراته بزرگسالان و بیست و نهمین دوره رده های پایه آن در ۱۴۰۱ در تاشکند ازبکستان برگزار شد که تیم ایران نتوانست برخلاف گذشته، نتایج خوبی کسب کند. قرار است اردوی تیم های ملی کاراته ایران برای حضور در رقابت های مهم پیش رو، اوایل سال آتی آغاز شود. ملی پوشان کاراته ایران با توجه به اینکه بعد از المپیک توکیو به خاطر مشکلاتی که وجود داشت نتوانستند در برخی تورنمنت های معتبر شرکت کنند، برای حضور در رقابت های معتبر بین المللی سال ۱۴۰۲ برنامه ریزی ویژه ای دارند. برنامه ریزی که قطعاً نیاز به حمایت ویژه دارد. کاراته ایران شاید پیش از این همواره بی رقیب مدعی کسب عنوان قهرمانی و مدال های طلا در اوزان مختلف بود، اما در شرایط فعلی با رشد و توسعه کاراته در قاره آسیا، کشورهای همچون ژاپن، عربستان، قزاقستان، ازبکستان، برخی کشورهای شرق آسیایی و... به رقبای جدی ملی پوشان کاراته ایران در هر دو بخش مردان و زنان تبدیل شدند.

اردوی تیم ملی و باز هم چند غایب سرشناس  
هادی پور: تکواندو نگه  
به زندگی ام می رسم

البته مصاحبه آرمین بخش های دیگری هم داشت و به خیلی از مسائل پاسخ داد اما از آنجایی که علاقه نداشت منتشر شود به امانت می ماند اما فدراسیون تکواندو باید این خطر را به خوبی حس کند که یکی از ستاره های چند سال اخیرش را به زودی از دست می دهد.

غایب دیگر تیم ملی ناهید کیانی است. کسی که سال ۱۴۰۱ برای او بسیار خوب پیش رفت و موفقیت های زیادی را کسب کرد اما حالا در شرایط سختی قرار گرفته و وضعیت نگران کننده ای پیدا کرده است. حواشی برای ناهید کیانی از مسابقات قهرمانی جهان در مکزیک شروع شد و تا حالا هم ادامه داشته. در مکزیک ناهید کیانی در اردوی تیم ملی با خواهر رئیس فدراسیون درگیر شده. هر چند که این خبر از سوی فدراسیون تکذیب شد اما بعد از مسابقات قهرمانی جهان ناهید کیانی دیگر در تکواندو آفتابی نشده است. معلوم هم نیست که به کجا ختم شود. تکواندوی ایران در سال های اخیر برای به بار نشستن دو ستاره توانمند سرمایه گذاری زیادی را انجام داد اما حالا مثل آب خوردن این دو ستاره را از دست داده است. حتماً این به توانمندی و مدیریت هادی ساعی و مجموعه ای که با او کار می کنند، برمی گردد. ساعی باید می توانست این حواشی را مدیریت کند و در جریان کامل اتفاقاتی که رخ داده قرار می گرفت اما عملکرد او در یک سال که از مدیریتش گذشته بسیار مورد انتقاد بوده و ادامه این روند نمی تواند خیلی برای او خوشایند باشد.

برمی گردد. دیگر غایب مهم اردوی مردان آرمین هادی پور است کسی که قرار بود بعد از خداحافظی اینستاگرامی، از سوی فدراسیون تکواندو راضی به بازگشت شود اما این اردو شروع شد و باز هم خبری از آرمین هادی پور نشد که نشان از عمیق بودن داستان اختلافات دارد. البته در ماه گذشته یک مصاحبه از آرمین منتشر شد که با واکنش هادی ساعی هم روبه رو شد. با وجود این دو مصاحبه توقع می رفت که بزرگان تکواندو دست به کار شوند و شرایط را برای بازگشت آرمین فراهم کنند اما این اتفاق رخ نداد و دور جدید تمرینات هم در غیاب آرمین شروع شد.

آرمین هادی پور درباره دعوت نشدنش به اردوی تیم ملی تکواندو باز هم همان حرف های قبلی را تکرار کرد و مدعی شد که دیگر با تکواندو کاری ندارد: «از تیم ملی تکواندو خداحافظی کردم و دیگر هم قصد ندارم برگردم. روی حرف قبلی ام هستم و چیزی تغییر نکرده است؛ الان هم به زندگی ام می رسم. کار می کنم و تفریحات سالم را در برنامه دارم و سعی دارم به کارهایی که در دوران حضورم در تکواندو عقب افتاده بود، برسم. از این شرایط هم کاملاً رضایت دارم.»

این حرف ها نشان می دهد که آرمین روی حرف خود ایستاده و قصد بازگشت به تیم ملی تکواندو را ندارد. باید نگران این وضعیت بود؛ حالا یا شایعات به واقعیت تبدیل می شود و او کلاً ترک وطن می کند و یا اینکه همین جا می ماند اما قید تیم ملی تکواندو را می زند.

محسن وظیفه  
روزنامه نگار

دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو چند روزی است شروع شده اما هنوز اردوی تیم ملی چند غایب سرشناس دارد. اولین غایب سرشناس سجاد مردانی است که غیبت موجهی دارد؛ مصدوم است و تا چهار ماه دیگر هم نمی تواند به تمرینات برگردد اما دو غایب دیگر یکی در اردوی مردان است و یکی دیگر در اردوی تیم بانوان. سجاد مردانی چند روز پیش بعد از جراحی زانوئی خود اعلام کرد که شرایط بسیار خوبی دارد و خیلی زودتر از چیزی که تصور می کرد، به میادین برمی گردد. با این حال دوره نقاهت او چهار ماه طول می کشد. شاید خیلی ها تصور می کردند که

بعد از سروش احمدی و آرمین هادی پور؛ سجاد مردانی هم خداحافظی کند اما او وعده داده که بعد از دوران نقاهت باز هم



اکبر فلاح:

مشکل کشتی تهران مدیریت ضعیف است

اکبر فلاح قهرمان پیشین جهان درباره مشکلات کشتی تهران گفت: «ما مدیران خوبی نداریم، هر جا آمدند خرابکاری کردند. مدیر خوب اگر بداند نمی تواند کار مثبتی انجام دهد، استعفا می دهد و می رود اما اینها ماندند. ما همیشه از مدیریت ضربه می خوریم. البته که کار فنی هم ایراد داشته و کارها شده، خیلی مشکلات وجود دارد. میزبان سازنده نیستند و برخی هم در عنوان مربی سازنده سوءاستفاده می کنند. اینهایی که کارت مربیگری دارند اما خدمت نمی کنند ضربه می زنند.»



امین میرزازاده

قهرمانی آسیا به جای مصر

امین میرزازاده دارنده مدال نقره کشتی فرنگی قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۲ در ترکیب تیم ملی اعزامی به قهرمانی آسیا قرار گرفت. کادرفنی تیم ملی تصمیم گرفته بود تا محمد رضا گرابی، میثم دلخانی، محمد هادی ساروی و امین میرزازاده عازم این مسابقات شوند اما حالا با تغییر تصمیم کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی، میرزازاده به جای حضور در مصر راهی قهرمانی آسیا می شود. تصمیم کادرفنی بعد از عملکرد ضعیف قاسمی منجزی و یوسفی تغییر کرد.



محمد رضا گرابی

مصدومیت از ناحیه قرنیه چشم

دارنده مدال طلای جهان و المپیک نمی تواند در تورنمنت بین المللی کشتی فرنگی در مصر به میدان برود. محمد رضا گرابی در جریان تمرینات از ناحیه چشم دچار آسیب دیدگی شده و به احتمال زیاد به همین دلیل به این مسابقات اعزام نشود. البته غیبت او از این مسابقات قطعی نشده اما به نظر می رسد عدم آمادگی کافی و البته دوری چند روزه از تمرینات به دلیل مصدومیت، گرابی را از لیست خارج می کند.

## گزارش

وزنه برداران در مسیر پاریس  
هوشیار باشند

مأموران بین المللی مبارزه با دوپینگ (وادا) سرانجام بعد از چند نوبت حضور سرزده در ایران برای نمونه گیری از تعدادی از ملی پوشان وزنه برداری، سرانجام گویا موفق شدند برای نخستین بار با حضور ستاره های مدال دار وزنه برداری سوارهای تست مرسوم که همواره در دستور کار دارند، از ملی پوشان وزنه برداری (تست خون) هم اخذ نمایند. اتفاق عجیب و البته قابل پیش بینی که وادا (آژانس بین المللی مبارزه و کنترل دوپینگ جهانی) با نظر

دلیل، بعد از المپیک ۲۰۲۱ توکیو تا به امروز شاهد افزایش حضور سرزده افسران کنترل دوپینگ جهانی (وادا) نه تنها در اردوهای تیم ملی بلکه در منازل شخصی وزنه برداران هستیم. درست مثل چند روز گذشته که مأموران وادا به صورت سرزده با رفتن به محل زندگی ستاره های ملی پوش وزنه برداری سوای اخذ نمونه های مرسوم، از آنها تست خون هم گرفتند. قطعاً این موضوع نشان دهنده پیگیری و عزم راسخ مجموعه جهانی وزنه برداری برای مبارزه با دوپینگ در این رشته و جلوگیری از حذف احتمالی وزنه برداری از رشته های المپیک در بازی های ۲۰۲۸ است.

ایران ورزشی؛ پس از مثبت شدن نمونه های زیادی از آزمایشات دوپینگ مربوط به ستاره های وزنه برداری و چهره های نامدار این رشته المپیک در رقابت های جهانی و المپیک های گذشته، همین طور تغییر و تحولات گسترده ای که در سیستم تصمیم ساز فدراسیون جهانی وزنه برداری رخ داد، این مجموعه بین المللی با هشدار و تهدید جدی که از جانب کمیته بین المللی المپیک دریافت کرد، به نوعی مجبور شد تا به خاطر حذف شدن از بازی های المپیک، عزم خود را برای مبارزه جدی تر با پدیده شوم دوپینگ جزم نماید. به همین

مسیر المپیک ۲۰۲۴ مساوی با حذف از المپیک و تعلیق ۴ ساله برای فدراسیون های ملی است. مسئولان فدراسیون وزنه برداری، کادرفنی تیم های ملی و خود ملی پوشان قطعاً باید هوشیارتر از قبل مراقب سلامتی خود در مسیر رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ باشند. زیرا ما تا به امروز یک نمونه مثبت (مسابقات جهانی نوجوانان پسر در عربستان) داریم. به همین دلیل خطر تعلیق و حذف از المپیک بیخ گوش مان است. خطری جدی که البته با مدیریت منطقی و مراقبت بیشتر از ستاره های وزنه برداری می تواند برای ما به خیر و خوشی بگذرد.

و دستور مستقیم کمیته ملی المپیک و فدراسیون جهانی وزنه برداری با جدیت بیشتر در دستور کار قرار داده است. گویا مأموران وادا پس از حضور سرزده در ایران موفق شدند از علی داودی، کیانوش رستمی و طاهان نعمتی ملی پوشان بزرگسال و جوان کشورمان برای اولین بار تست خون دریافت کنند. اتفاقی قابل پیش بینی که البته اگر مراقبت نشود، می تواند تبعات سنگین و جبران ناپذیری را روی دست ورزش و وزنه برداری ایران به جا بگذارد. بنابراین با در نظر گرفتن قوانین سفت و سخت جدید فدراسیون جهانی (داشتن ۳ نمونه مثبت در

عزم جدی وادا برای  
کنترل دوپینگ؛  
وزنه برداری با گرفتن  
(تست خون)  
خطر بیخ  
گوش است!